
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ЛАИШЕВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ГОРОДА ЛАИШЕВО

422610 г.Лаишево,
ул. Коммунальная, д.3

тел:     8-(84378) -2-50-62
факс:  8-(84378) -2-50-62

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЛАЕШ  ШӘҺӘР СОВЕТЫ

422610 Лаеш ш.,
Коммунальная ур., 3 нче йорт

тел:    8-(84378) -2-50-62
факс:  8-(84378) -2-50-62

  №62                                                                                                             от   23 июня  2023 года

Р Е Ш Е Н И Е

КАРАР

О  назначении  публичных  слушаний  по  проекту  планировки  части  территории
муниципального образования  «город  Лаишево  Лаишевского  муниципального  района
Республики  Татарстан»,  земельные  участки  с  кадастровыми  номерами  16:24:170201:10,
16:24:170201:3

В целях  создания  условий  для  устойчивого  развития  территории  муниципального
образования  «город  Лаишево  Лаишевского  муниципального  района  Республики
Татарстан»,  сохранения  окружающей  среды,  создания  условий  для  планировки
территорий,  обеспечения прав  и  законных интересов физических и  юридических лиц,
создания  условий  для  привлечения  инвестиций,  руководствуясь  пунктом  1  статьи  8,
статьями 30, 31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город
Лаишево  Лаишевского  муниципального  района  Республики  Татарстан»,Совет  города
Лаишево  РЕШИЛ:
1.Назначить  публичные  слушания  по  проекту  планировки  части  территории
муниципального  образования  «город  Лаишево  Лаишевского  муниципального  района
Республики Татарстан», земельные участки с кадастровыми номерами 16:24:170201:10,
16:24:170201:3.
2.Определить  период  проведения  публичных  слушаний  –  с  момента  оповещения
заинтересованных лиц об их проведении до дня опубликования заключения о результатах
публичных  слушаний.  Срок  проведения  публичных  слушаний  не  может  быть  менее
одного и более трех месяцев;
3.Исполнительному  комитету  города  Лаишево  Лаишевского  муниципального  района
Республики Татарстан:

1.1. Подготовить  оповещение  о  начале  общественных  обсуждений,
предусмотренное ст.5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
1.2. В течении 14 рабочих дней с даты вступления в силу настоящего решения
опубликовать (обнародовать) оповещение, указанное в п.3.1 настоящего решения
в соответствии с порядком, определенным Уставом Лаишевского муниципального
района Республики Татарстан;
1.3. Провести  публичные  слушания  в  период,  указанный  в  п.2  настоящего
решения;



1.4. В течении 5 дней с  момента завершения публичных слушаний направить
проект  внесения  изменений  в  Правила  землепользования  и  застройки
муниципального  образования  «город  Лаишево  Лаишевского  муниципального
района Республики Татарстан», протокол публичных слушаний и заключение о
результатах  публичных  слушаний  в  Совет  города  Лаишево Лаишевского
муниципального  района  Республики  Татарстан  для  принятия  окончательного
решения.

4. Опубликовать  (обнародовать) настоящее решение в районной газете «Камская новь»,
на  официальном  портале  правовой  информации   Республики  Татарстан  в
информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  по  веб-адресу:
http  ://  pravo  .  tatarstan  .  ru   и на официальном сайте Лаишевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  по  веб-адресу:
http  ://  laishevo  /  tatarstan  .  ru  .
5.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования
(обнародования).
6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  комиссию  города
Лаишево  по  вопросам  землепользования,  строительства,  благоустройству  и
экологической безопасности.

Глава – председатель Совета
города Лаишево 
Лаишевского муниципального района        
Республики Татарстан                    И.Ф. Зарипов

 
  

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo/tatarstan.ru

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАйОН
	татарстан РЕСПУБЛИКАСЫ

